ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng     năm 2024

Về việc chăm lo đời sống

người có công và triển khai

tặng quà Chủ tịch nước

nhân dịp kỷ niệm 77 năm

ngày Thương binh - liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2024)

                 Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

1410/SLĐTBXH-NCC ngày 02/7/2024 về việc chăm lo đời sống người có công và

triển khai tặng quà Chủ tịch nước nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh -

liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2024); Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao tăng

cường tổ chức việc thực hiện đúng, đầy đủ, kịp thời các nội dung theo Kế hoạch số

107/KH-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch rà soát, lập kế hoạch tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện Quyết định trích ngân sách địa phương từ nguồn đảm bảo xã

hội, nguồn vận động từ các cơ quan, doanh nghiệp, các tổ chức xã hội trên địa bàn

hỗ trợ cho các gia đình chính sách người có công với cách mạng có khó khăn trong

cuộc sống, đặc biệt quan tâm đến các hộ nghèo, cận nghèo, những người đang mắc

bệnh hiểm nghèo.

- Tiếp tục phối hợp tốt với Bưu điện thành phố Kon Tum thực hiện chi trả

trợ cấp ưu đãi người có công với cách mạng kịp thời, đúng đủ mọi chế độ chính

sách đến tận tay người thụ hưởng.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam huyện vận động các tổ chức đoàn thể tham gia đóng góp ủng hộ Quỹ

“Đền ơn đáp nghĩa” trên địa bàn.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thăm hỏi, tặng quà gia đình

chính sách, người có công nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ;

đồng thời thực hiện đầy đủ các nội dung tại mục 8 Văn bản trên.

3. Ủy ban nhân dân các xã:

- Xét chọn, lập danh sách tặng quà người có công tiêu biểu của tỉnh: 04 suất,

định mức 1.500.000đ/suất (Xã Ia Tơi 02 suất; xã Ia Dom 02 suất quà, trong đó

2

1.000.000đ tiền mặt và 500.000đ bằng hiện vật(1)) gửi về Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội trước ngày 08/7/2024 tổng hợp báo cáo Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đúng quy định.

 - Cử cán bộ tham gia cùng các đoàn của tỉnh, của huyện để đi thăm tặng quà

người có công, chủ động liên hệ để nắm bắt thời gian, lịch trình thăm tặng quà.

 - Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên theo biểu mẫu số 02 về Ủy ban

nhân dân huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) trước ngày

05/8/2024 để tổng hợp báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy

định.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Lưu: VT- TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(1) Quà và hiện vật thăm, tặng đối với người có công tiêu biểu do Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

trực tiếp làm đầu mối nhận thiệp và chuẩn bị quà phục vụ các đoàn đi thăm. Quà phải bảo đảm chất lượng, giá cả,

được đóng hộp đẹp, ghi nội dung theo mẫu thống nhất kèm theo.

		2024-07-04T13:56:05+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-04T14:50:36+0700

		2024-07-04T14:50:36+0700

		2024-07-04T14:50:36+0700

		2024-07-04T14:50:36+0700